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Folketingets Kulturudvalg har den 6. november 2014, efter ønske fra Jakob Engel-

Schmidt (V), stillet mig følgende spørgsmål, nr. 18 (L 23), som jeg hermed skal besvare. 

 

Spørgsmål: 

 

Hvordan vil ministeren sikre, at dansk hestevæddeløb til stadighed vil være en 

attraktiv partner for de andre nordiske heste-spilleselskaber, når der i lovforslaget 

på fire år fjernes 1/3 af det økonomiske grundlag for hestevæddeløbssporten 

i Danmark? 

 

Svar: 

 

Jeg kan oplyse, at KPMG’s rapport ”Konsekvensberegning på mulige ændringer af 

tilskud til Hestevæddeløbssportens Finansieringsfond” overordnet konkluderer, at ”Der 

er mulighed for at finde besparelser for enten 20, 20 eller 30 mio. kr. blandt 

hestevæddeløbssportens organisationer i Danmark ved at indføre en mere 

omkostningseffektiv struktur i branchen, men at der skal gås selektivt til værks ved 

beslutning om, hvordan en reduktion af tilskud skal fordeles på tilskudstype og 

tilskudsmodtager.” 

 

Der bør således være mulighed for at implementere besparelserne inden for 

hestevæddeløbssporten, der følger af den politiske stemmeaftale om idræt, på en 

fornuftig måde. 

 

Jeg kan samtidig henvise til, at det af stemmeaftalen fremgår, at ”parterne opfordrer 

HFF til i samarbejde med Danske Spil at undersøge alternative 

finansieringsmuligheder for HFF bl.a. via udvikling af nye spilformer. Hvis 

undersøgelserne sandsynliggør bæredygtige modeller, vil parterne efterfølgende se 

positivt på en alternativ finansieringsmodel, der muliggør selvstændighed. 

 

I det omfang, der i 2018 er grundlag for en alternativ finansieringsmodel, der muliggør 

selvstændighed for hestevæddeløbssporten, vil parterne fordele det råderum, der opstår 
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herved, med henblik på at styrke idrætten. Hvis undersøgelserne viser, at der ikke er 

bæredygtige alternativer, vil parterne drøfte det fremtidige tilskud til 

hestevæddeløbssporten.” 
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